МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

 «СРЕДНЯЯ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ  ШКОЛА  с. КОМГАРОН»

 МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ПРИГОРОДНЫЙ РАЙОН

РЕСПУБЛИКИ СЕВРНАЯ ОСЕТИЯ –АЛАНИЯ

П Р И К А З

от «24» сентября  2021г.                                                          № 138

О проведении школьного этапа  всероссийской олимпиады

школьников по общеобразовательным предметам

в 2021/2022 учебном году

    Во исполнение пункта 18 части II Порядка проведения всероссийской

олимпиады школьников, утвержденного приказом Министерства просвещения

Российской Федерации от 27 ноября 2020 г. № 678 «Об утверждении Порядка

проведения всероссийской олимпиады школьников» (далее – Порядок), приказа

Министерства образования и науки РСО-Алания от 21 сентября 2021г. №842,

приказа Управления образования АМО-Пригородный район от 23.09.21г. №255

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести школьный этап Всероссийской олимпиады школьников (далее -

Олимпиады) с учётом методических рекомендаций УО АМС-Пригородный

район  «Организационно-технологическая модель проведения школьного этапа

всероссийской олимпиады школьников в МО Пригородный район в 2021-2022

учебном году»:

1.1. по шести общеобразовательным предметам (физика, математика,

информатика, химия, биология, астрономия) в онлайн-формате на платформе

«Сириус.Курсы» Образовательного центра «Сириус»;

1.2. по девяти  общеобразовательным предметам (русский язык, английский

язык,  география, история, обществознание, литература, физкультура,

технология, ОБЖ) по заданиям, разработанным региональными предметно-

методическими комиссиями всероссийской олимпиады школьников в

Республике Северная Осетия-Алания (далее – Комиссия).

2. Дяконову Э. К. , заместителя директора по УВР, назначить ответственным

лицом за организацию, методическое и технологическое сопровождение

Олимпиады.

3. Утвердить график проведения Олимпиады, в том числе по шести предметам

на платформе «Сириус.Курсы», в соответствии установленными сроками,

определенными приказом УО МО Пригородный район от 23.09.21г №255.

(Приложение 1).

4. Утвердить организационный комитет школьного этапа Всероссийской

олимпиады школьников (Приложение 2).

5. Для проверки олимпиадных работ создать предметно-методические комиссии

школьного этапа ВсОШ и утвердить их составы (Приложение 3)

6. Предметно-методическим комиссиям информацию о результатах проведения

олимпиад предоставить оргкомитету на следующий день после проведения

олимпиады.

7. Классным руководителям обеспечить сбор заявлений родителей (законных

представителей) обучающихся, заявивших о своём участии в олимпиаде, об

ознакомлении с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников,

утвержденным приказом Министерства просвещения Российской Федерации от

27 ноября 2020 г. № 678 и о согласии на публикацию олимпиадных работ своих

детей в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

8. Дяконовой Э. К.  заместителю директора по УВР:

8.1. обеспечить хранение заявлений родителей (законных представителей)

обучающихся, заявивших о своём участии в олимпиаде, об ознакомлении с

Порядком проведения Всероссийской олимпиады школьников и о согласии на

сбор, хранение, использование, распространение (передачу) и публикацию их

олимпиадных работ, в том числе в информационно-телекоммуникационной сети

Интернет.

8.2. организовать информационную и разъяснительную работу по организации и

проведению Олимпиады со всеми участниками образовательных отношений, в

том числе о требованиях к проведению олимпиады и регламенте участия в

Олимпиаде обучающихся с учетом использования информационно-

коммуникативных технологий;

8.3. предусмотреть возможность выполнения участниками олимпиадных

заданий в очном и (или) дистанционном формате по всем общеобразовательным

предметам, в том числе вне образовательных организаций.

8.4. организовать проведение школьного этапа всероссийской олимпиады

школьников 2021/2022 учебного года с учетом санитарно-эпидемиологических

требований к устройству, содержанию и организации работы образовательных

организаций и других объектов социальной инфраструктуры для детей и

молодежи в условиях распространения новой коронавирусной инфекции

(COVID-19), утвержденных Постановлением Главного государственного

санитарного врача Российской Федерации от 30.06.2020 г. № 16

8.5. опубликовать протоколы проведения школьного этапа Олимпиады по

каждому общеобразовательному предмету на официальном сайте МБОУ СОШ

с.Комгарон  в информационно-телекоммуникационной сети Интернет в течение

трёх дней с момента проведения олимпиады по каждому предмету;

8.6. обеспечить качественное и своевременное (в течение 10 дней со дня

окончания школьного этапа олимпиады) предоставление сведений об

участниках олимпиады в муниципальную базу данных олимпиады,

формируемую Управлением образования.

 9.  ответственной за сайт школы разработать информационную страницу

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников на официальном сайте

МБОУ СОШ с.Комгарон в сети «Интернет» до 27.09.2021

10. Контроль по исполнению приказа оставляю за собой.

                 Директор  школы                      Тотрова А. М.

Приложение  1

ГРАФИК

проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников

в МБОУ СОШ с. Комгарон

Участники: учащиеся 4-11 классов

Время проведения: внеурочное

№
 Наименование предмета Дата проведения Примечание

1.  Физика
28.09.2021 (вторник)

на платформе

«Сириус.Курсы»

2.  Иностранные языки

(английский, немецкий,

французский)

29.09.2021 (среда)

3.  Русский язык 30.09.2021 (четверг)

4.  Литература
1.10.2021 (пятница)

5.  Искусство (мировая

художественная культура)
4.10.2021 (понедельник)

6.  Биология
5.10.2021 (вторник)

на платформе

«Сириус.Курсы»

7.  Физическая культура 6.10.2021 (среда)

8.  Обществознание  7.10.2021 (четверг)

9.  География 8.10.2021 (пятница)

10.  Экология  11.10.2021 (понедельник)

11.  Химия
12.10.2021 (вторник)

на платформе

«Сириус.Курсы»

12.  Право 13.10.2021 (среда)

13.  Астрономия
14.10.2021 (четверг)

на платформе

«Сириус.Курсы»

14.  Экономика 15.10.2021 (пятница)

15.  Математика
19.10.2021 (вторник)

на платформе

«Сириус.Курсы»

16.  История 20.10.2021 (среда)

17.  Технология 21.10.2021 (четверг)

18.  Основы безопасности

жизнедеятельности
22.10.2021 (пятница)

19.  Информатика и ИКТ
26.10.2021 (вторник)

на платформе

«Сириус.Курсы»

Приложение 2

Организационный комитет школьного этапа

Всероссийской олимпиады школьников

Председатель: Тотрова А. М. – директор

Члены:

Дяконова Э. К. – заместитель директора по УВР,

Абаева Л. М. - учитель географии,

Тибилова З. Н. - учитель химии и биологии, руководитель МО

естественнонаучного цикла,

Габараева Н.Х. - учитель английского языка, руководитель МО

гуманитарного цикла,

Багаева А. Т. -  учитель истории и обществознания,

Алборова Ф. М. -  учитель осетинского языка и литературы

Приложение 3

Предметно-методические комиссии школьного этапа

Всероссийской олимпиады школьников

Русский язык: Дяконова Э. К., Джиоева С. И.;

География:  Абаева Л. М.;

История: Багаева А. Т.;

Обществознание: Багаева А. Т.;

Литература: Алборова Ф. М., Багаева А. Т.;

Английский язык: Габараева Н. Х.;

Технология: Туаева З. С.;

ОБЖ: Абаева Л. М.;

Физкультура: Кокоева Д. Т.;

Осетинский язык: Алборова Ф. М., Джиоева С. И.;

Осетинская литература: Алборова Ф. М., Джиоева С. И.